CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 595/2018

Reforma  e  pintura  nos  Centros  de
Revitalização da Terceira Idade – CERTI’s
do Jardim Coopagro e da Vila Pioneira.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal que sejam feitas  reforma e
pintura nos Centros de Revitalização da Terceira Idade – CERTI’s do Jardim Coopagro
e da Vila Pioneira.

Os CERTI’s tratam-se de espaços harmônicos e seguros para realizar
suas  reuniões  e  promover  eventos,  encontros  esses,  que  geram  ações  que
desempenham um papel fundamental na consolidação e a interatividade dos idosos,
desde a realização de festividades ou atividades periódicas quanto ao se reunirem
para discutir as necessidades coletivas.

Verificam-se  más  condições  na  estrutura  do  ambiente,  tanto  nas
instalações elétricas e hidráulicas, como paredes com fissuras e infiltrações,  pisos
irregulares, necessidade de pintura, entre outras. Sendo assim, nada mais justo, que
oferecer um espaço digno e atraente para comunidade sentir-se valorizada e parceira
da administração.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 27 de junho de 2018.

LEANDRO MOURA

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1C786E67A86CADFBCE06BC24C63C9E37 CODIGO DO DOCUMENTO: 021673
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 595/2018
AUTORIA: Ver. Leandro Moura